usque ad Nervam anni 16; a Nerva usque ad Trajanum fit annus 1; a Trajano quidem usque ad Adrianum anni 14 [Bed. *rectius*, 19]; ab Adriano usque ad Antoninum fiunt anni 21, et ab Antonino usque ad item Antoninum anni 23 [Bed., 22]; ab Antonino autem usque ad Commodum fiunt anni 19; a Commodum enim usque ad Helvium Pertinacem anni 13 [Bed. *minus recte*, 3]; et de Helvio usque ad Severum fit annus 1; a Severo usque ad Antoninum Caracallam sunt anni 18; ab Antonino Caracalla usque ad Macrinum anni 7; a Macrino vero usque ad Aurelium fit annus 1, et de Aurelio usque ad Alexandrum anni 4; ab Alexandro usque ad Maximinum fiunt anni 13; a Maximino quoque usque ad Gordianum anni 3; a Gordiano usque ad Philippum anni 6 [Bed. 7], et a Philippo usque ad Decium anni 7; a Decio ad Valerianum anni 3 [Beda: Decius anno 1. Gallus Volusianus annis 2]; a Valeriano usque ad Claudium anni 15; a Claudio enim usque ad Aurelium anni 2; ab Aureliano usque ad Probum fiunt anni 7 [Bed., 5]; a Probo ad Carum anni 5 [Bed. 7], et a Caro usque ad Diocletianum anni 2; a Diocletiano vero usque ad Constantianum fiunt anni 20 [Bed. *add.* Maximianus Severusque annis 2]; a Constantino usque ad Constantium anni 21 [Bed. *rectius*, 31]; de Constantio usque ad Julianum anni 24, et a Juliano usque ad Jovianum anni 2. A Joviano ergo usque ad Valentianum fit annus 1; de Valentiano usque ad Valentem anni 11 [Bed., 13], et de Valente usque ad Theodosium anni 4; a Theodosio vero usque ad Arcadium anni 17; ab Arcadio usque ad Honorium anni 13; ab Honorio usque ad Theodosium anni 15, a Theodosio usque ad Marcianum anni 26, a Marciano usque ad Leonem anni 17 [Bed. *rectius*, 7; et *addit*: a Leone autem majore usque ad Leonem ejus filium anni 17]; item a Leone usque ad Zenonem fit annus 1, et de Zenone usque ad Anastasium fiunt anni 16 [Bed., 17]; ab Anastasio vero usque ad Justinum sunt anni 27 [Bed., 26], et a Justino usque ad Justinianum anni 9; item a Justiniano usque ad Justinum sunt anni 39; item a Justino usque ad Tiberium anni 16 [Bed., 11]; a Tiberio usque ad Mauricium fiunt anni 4 [Bed., 7]; a Mauricio usque ad Focam sunt anni 20 [Bed., 21]; a Foca usque

* Fuit is annus æræ Christianæ vulgaris 809, uti liquet ex sequenti numero tam annorum mundi, quam annorum regni et imperii Caroli Magni. Quod autem ad præcedentem supputationem successionis imperatorum Romanorum attinet, ea tam apud

A ad Heraclium anni 8; ab Heraclio usque ad Constantinum [Bed. *addit*: qui fuit filius Heraclii] fiunt anni 26 [Beda *addit*: a Constantino filio Heraclii usque ad Heraclionem menses 6; ab Heracliona autem et matre ejus Martina usque a Constantem (Heraclii nepotem) anni 2. A Constantio usque ad Constantinum (Pogonatum), ejus filium, anni 28]; a Constantino usque ad Justinianum anni 17; a Justiniano usque ad Pippinum Senioremi fiunt anni 2; a Pippino Seniore usque ad Carolum anni 27; a Carolo usque ad Pippinum et Carolomannum anni 27, et a Pippino et Carolomanno usque dum Pippinus constitutus est rex fiunt anni 10; a Pippino vero usque ad Carlum et Carlomannum anni 17, et a Carlo et Carlomanno usque ad Carlum fiunt anni 4; et inde damnus Carlus solus regnum suscepit, et Deo protegente gubernat usque in præsentem annum^a feliciter, qui est annus regni ejus 42, imperii autem 9. Sunt autem totius summx ab origine mundi anni usque ad præsentem annum 4761.

B Ab Adam usque ad Nativitatem Christi computantur anni 3952; inde usque ad passionem ejus anni 33 et dimidius. Si in primo anno, quo Adam factus est, posueris terminum Paschæ in xii Kal. April et vii concur. erit in ipsa dies iv feria, in qua sidera condita esse credunt, et plenilunium atque æquinoctium. Quod cum tali termino talique concur. cyclum inchoaveris, et usque ad Christi nativitatem vel passionem supputando prædictum annorum numerum perduxeris, erit anno nativitatis Dominicæ terminus Kal. et concur. iiii, annoque passionis terminus xvii. Kal. Maii et concur. iiii. Si vero ab Adam usque ad nativitatem Domini 5199 annos habere volueris, et supputationem eorumdem annorum secundum prædictam rationem per concurrentes et terminos compleveris, habebis anno nativitatis Domini terminum Paschæ xiv Kal. Maii et concur. i, anno vero passionis terminum iv Nonas Aprilis et concur. ii. Si autem ab Adam usque ad Christum 5500 pronuntiaveris; eosque secundum ipsam regulam computaveris; eveniet tibi anno Dominicæ nativitatis terminus Paschæ xi Kal. April. et concur. vii, annoque passionis terminus Non. Aprilis et concur. vii.

Bedam, quam hic culpa imperitorum et negligentium librorum multis locis depravata, et adminiculo accuratioris chronologiæ hoc ævo usitatæ emendanda est.

ANNO DOMINI DCCCXL.

CLAUDIUS

TAURINENSIS EPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICA IN CLAUDIUM.

(Apud Antonium, Biblioth. vet. Hisp.)

Claudius Taurinensis episcopus, Iconoclasta obstinatissimus, sive imaginum sacrarum hostis, Felicit Urgellitani præsulis discipulus, ex Hispania nostra unde ortum habuit ad Italos venit Ludovici Pii destinatione, ut sacram, qua vigeat, doctrinam Italos doceret, factus in eum finem Augustæ Taurinorum in Gallia Subalpina sive Pedemontana regione episcopus.

Jonas Aurelianensis præsul, quem antagonisten

D Claudius habuit, cuncta hæc indubia reliquit in opere adversus ejus blasphemias conscripto. « Quo feliciter, ait, imperante (Ludovico imperatore Caroli filio) idem Felix (Urgellitanus) in quodam discipulo suo, nomine Claudio, ut pote (ut verbis beati Hieronymi utar) Euphorbus in Pythagora, renascitur: qui utique etsi non fidei catholicæ regulam (uti Felix præceptor Nestorianus hæreticus), ecclesiasticas tamen traditiones quam venenatis telis per eumdem disci-

putum suum jacnari nisus est. » De ejus patria et educatione et in Italiam profectioe, atque infalis Taurinensibus, idem paulo post: « Is itaque, de quo agitur, exortus ex eadem Hispania, ejusdemque Felicis discipulatus ab incunte ætate inherens, per aliquod temporis in palatio memorati gloriosissimi ac serenissimi, Deoque amabilis Augusti (Ludovici) in officio presbyteratus militavit. Sed ut aliorum utilitati doctrina prædicationis evangelicæ, quæ illi admodum inesse videbatur, consulere, ipsius piissimi principis piissima devotione præsul Taurinensis subrogatus est Ecclesie. » Ibi reprobasse eum, serioque damnasæ sacrarum imaginum crucisque salutarium signorum usum, sanctorum reliquias, sepulcraque, prosequitur. Quibus auditis, Theodemirum quemdam patrem monachorum ut ab iis desisteret, litteris eum admonuisse ait. Theodemirum hunc postea fuisse Calagurritanum episcopum pseudo-historici nostri contendunt (*Luitpr.*, ad annum 840; *Julian.*, n. 451); vere tamen is fuit pars Gallicanæ Ecclesie, ut ex Jonæ verbis, lib. 1, Joannes Mabillonius, vir eruditissimus, in annotationibus ad *Analecta vetera* (pag. 45) prudenter vidit.